
1 
 

Usnesení 
18. zasedání Zastupitelstva města Loštice,                                   

konaného ve středu dne 21. května 2025 v Městském kulturním středisku                      
a knihovně v Lošticích 

 
 
Usnesení 18/1/2025: ZM schvaluje předložený program 18. zasedání Zastupitelstva 
města Loštice, volební období 2022-2026.   PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
        
Usnesení 18/2/2025: ZM schvaluje Stanislava Veselého a Ing. Zdeňka Fischera členy 
návrhové komise.       PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 18/3/2025: ZM schvaluje Rostislava Faltýnka a Ing. Ladislava Kašpara 
ověřovateli zápisu.      PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
        
Usnesení 18/4/2025: ZM určuje zapisovatelem jednání ZM č. 18 paní Ing. Jolanu 
Slavíkovou.       PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 18/5/2025: ZM schvaluje zápis ze 17. zasedání zastupitelstva města bez 
připomínek.       PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 18/6/2025: ZM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících ze zápisu 
usnesení ZM č. 17.      PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 18/7/2025: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 17.02.2025 
do 28.04.2025 (RM č. 53-57).     PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 18/8/2025: ZM bere na vědomí Zápis z jednání Kontrolního výboru č. 10/2025  
ze dne 14.04.2025 a č. 11/2025 ze dne 19.05.2025.  PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 18/9/2025: ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku města Loštice o nočním 
klidu podle ust. § 84 odst. 2 písmena h) zákona o obcích. Zrušuje se Obecně závazná 
vyhláška č. 2/2024 o nočním klidu ze dne 11.03.2024.  PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 18/10/2025: ZM schvaluje předloženou „Zprávu o hospodaření v lesích za rok 
2024“ Loštickou lesní, s.r.o., Loštice, dle přílohy. ZM bere na vědomí Zápis z valné 
hromady Loštické lesní s.r.o. ze dne 24.03.2025, dle přílohy.  

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 18/11/2025: ZM schvaluje opatření obecné povahy, kterým se stanoví místní 
koeficient pro vymezené nemovité věci na území města dle zákona č. 338/1992 Sb., o 
dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů, jako opatření obecné povahy č. 
1/2025, a které je přílohou tohoto usnesení. ZM pověřuje ke zveřejnění a provedení 
správních úkonů dle § 171 a násl. správního řádu městský úřad v termínu do 28. 5. 2025. 

PRO-11, PROTI-1, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 18/12/2025: ZM schvaluje Odpis nedobytných a promlčených pohledávek z let 
2005–2009 v celkové hodnotě 255.429,12 Kč dle přílohy. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 18/13/2025: ZM revokuje usnesení ZM 17/40/2025 a 17/41/2025 ze dne 
03.03.2025.       PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 



2 
 

Usnesení 18/14/2025: ZM schvaluje prodej pozemku parc.č. 184/1, k.ú. Žádlovice, vodní 
plocha – rybník, o výměře 48551 m2, za kupní cenu 1.456.530,- Kč, z vlastnictví města 
Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 
Havelkovou Seifertovou, starostkou, do vlastnictví Lesy České republiky, s.p.,                                  
IČ 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec 
Králové, zast. Bc. K. V., vedoucím Správy toků – oblast povodí Moravy.  

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 18/15/2025: ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi městem Loštice,                            
IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 
Seifertovou, starostkou, a Lesy České republiky, s.p., IČ 42196451, se sídlem Přemyslova 
1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec Králové, zast. Bc. K. V., vedoucím Správy 
toků – oblast povodí Moravy, na prodej pozemku parc.č. 184/1, k.ú. Žádlovice, vodní 
plocha – rybník, o výměře 48551 m2, za kupní cenu 1.456.530,- Kč. ZM pověřuje 
starostku podpisem smlouvy.    PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 18/16/2025: ZM schvaluje směnu pozemku ve vlastnictví města Loštice, IČ 
00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, parc.č. 1647/3, k.ú. Loštice, trvalý 
travní porost, o výměře 185 m2, za pozemky ve vlastnictví Ing. J. Č., 664 51 Šlapanice, a 
to za pozemky v k.ú. Loštice: parc. č. 1698/2, o výměře 151 m2, neplodná půda, parc. č. 
1691/4, o výměře 6 m2, neplodná půda. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 18/17/2025: ZM schvaluje uzavření směnné smlouvy mezi městem Loštice, IČ 
00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovu 
Seifertovou, starostkou, a Ing. J. Č., 664 51 Šlapanice, jejímž předmětem je směna 
pozemku parc.č. 1647/3, k.ú. Loštice, trvalý travní porost, o výměře 151 m2, za pozemky 
v k.ú. Loštice, parc. č. 1698/2, o výměře 151 m2, neplodná půda, parc. č. 1691/4, o 
výměře 6 m2, neplodná půda. Směna bude realizována bez doplatku. ZM pověřuje 
starostku podpisem směnné smlouvy. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 18/18/2025: ZM schvaluje mimořádný investiční příspěvek ve výši                      
17.875,10 Kč pro Společenství obcí Mikroregionu Mohelnicko na financování projektu 
OPŽP na nákup sdíleného štěpkovače pro obce Mikroregionu Mohelnicko a na nákup 
vratných kelímků pro pořádání sportovních a kulturních akcí na území Mikroregionu 
Mohelnice.       PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 18/19/2025: ZM schvaluje odkup nemovitosti č.p. 429 objekt k bydlení, 
pozemku p.č. 608 druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří o výměře 73 m2, pozemku 
p.č. 609 druh pozemku zahrada o výměře 234 m2 a pozemku p.č. 610 druh pozemku 
zahrada o výměře 615 m2 vše v k.ú. Loštice, obec Loštice zapsaných na LV č. 700 v 
katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště 
Šumperk ve vlastnictví pana Z. L., 789 82 Moravičany za celkovou kupní cenu 
3.590.000,00 Kč. ZM pověřuje starostku města k uzavření kupní smlouvy.  
         PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-1 
 
Usnesení 18/20/2025: ZM schvaluje poskytnutí mimořádné odměny členům Jednotky 
sboru dobrovolných hasičů Loštice za mimořádný zásah při povodních způsobených 
tlakovou níží BORIS v období od 11. 9. 2024 do 31. 12. 2024 v částce 300 Kč za každou 
započatou hodinu strávenou u zásahu, a to včetně případných zákonem stanovených 
odvodů, pokud se povinnost odvodu zaměstnavatele na vyplacenou odměnu vztahuje, viz 
příloha.        PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
 
 



3 
 

Usnesení 18/21/2025: ZM schvaluje podání žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace na mimořádné odměny pro členy jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí v 
souvislosti se zásahy při mimořádných událostech způsobených tlakovou níží BORIS v 
období od 11. 9. 2024 do 31. 12. 2024 - výzva JSDH_BORIS_V2_2025 - Výdaje na 
mimořádné odměny při MU – tlaková níže Boris, která bude poskytnuta obcím 
prostřednictvím krajů a hl. m. Prahy z rozpočtu Ministerstva vnitra – generálního 
ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 18/22/2025: ZM schvaluje předložené znění plánovací smlouvy mezi městem 
Loštice, společností ZLKL, s. r. o., IČO 47973943, se sídlem Moravičanská 581/29,                   
789 83 Loštice a společností BG7 global s.r.o., Olomoucká 784/116, 78983 Loštice, viz 
příloha, která se stane nedílnou přílohou změny územního plánu města č. 3.                               
ZM pověřuje starostku města k podpisu plánovací smlouvy.  

PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-1 
 
 
Usnesení 18/23/2025: ZM schvaluje předložené znění plánovací smlouvy mezi městem 
Loštice, společností METRIE spol. s r.o., IČ: 45194467, se sídlem Moravičanská 20/19, 
789 83 Loštice, viz příloha, která se stane nedílnou přílohou změny územního plánu 
města č. 3. ZM pověřuje starostku města k podpisu plánovací smlouvy.  

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
 
 
 
Zapsala dne 21.05.2025 Ing. Jolana Slavíková 

 

……………………………………. 

Bc. Šárka Havelková Seifertová.       
starostka        

 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  ………………………….  ……………………………. 
  Rostislav Faltýnek   Ing. Ladislav Kašpar  


		2025-06-02T12:24:23+0000




